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Тов. Кида Бориса засуджено на два роки вязниці
Підчас експльозії В майні зги- В ПАРЛАМЕНТІ ПОВАЛЕНО 2 ВНЕСКИ 

нуло 19 людей КОНСЕРВАТИВНИХ ПОСЛІВ.

»

НА РОСПРАВІ В КЕЛГАРИ. АЛТА, МОЛОДИЙ МАИНЕР СЕ- 
СИЛ ТЕР1С ЗІСТАВ ЗАСУДЖЕНИЙ НА ШІСТЬ МІСЯЦІВ 
ВЯЗНИЦІ. — БАГАТЬОХ МАЙНЕРІВ ЗАСУДЖЕНО НА 
РІК ВЯЗНИЦІ КОЖНОГО, ОДНАК ВИКОНАННЯ ПРИСУ 
ДУ ОСТАВЛЕНО В ЗАВІШЕННЮ. І

Признано невинним. Сімох ин- 
ших майнерів признано винни­
ми і засуджено кожного на рік БІЛЬШІСТЬ УБИТИХ УРЯДНИКИ КОПАЛЬНІ І ФОРМЕНИ,

ЯКІ ПЕРЕВОДИЛИ ІНСПЕКЦІЮ.

Перед
суддьою МекКартим ведуться 
тепер рослрави проти майнерів 
з Дромгелер в звязку зі страй- 
ком минулого літа. Перша рос- 
права без лави присяглих роз­
почалася 25. січня. Суджено пн- 

, тьох робітників за мнимий на­
пад на Шермана. Трох з них 
увільнено, а двох признано 
винними.

Тов. Кид Борне зістав засу­
джений на два роки вязниці 
в Иринс Алберт, а молодий Се- 
сил Тсріс на шість місяців вя­
зниці в Летбридж. На суіі Кид 
Борне потвердив, що належить 
до Комуністичної Партії.

Після того наступила роспра- 
ва проти Вил яма Ковенки за 
мнимий напад на Мековлея. Пі­
сля пер вслухання свідків його

КЕЛГАРИ, Алта.
Підчас першого голосування всі прогресивні посли були за 

урядом, а підчас другого пятьох з них голосу­
вали з консерватистамн.

» БОЙКОТ ЯПОНСЬКИХ ТОВА­
РІВ У КАНТОНІ. І

вязниці, але виконання прису­
ду оставлено в завішеїшю.

За пикетуваннн в Пимп’л Гил 
признано винними 14 майнерів 
і засуджено їх на рік вязниці,

КАНТОН, Китай, 1. лютого. [
— Уряд Полудневого Китаю о- 
повістив, що з днем 5. лютого
в цілій провінції Кантону роз- сок на відрочення дебати, 
пічнеться бойкот Японії. ставлений в парлнменті консер-

I ОТТАВА. 3. лютого.чилася денна шифта і Ьколо 
TfiO майнерів вийшли з майни.

Підчас експльозії в майні бу­
ло 21 людей. З цьої групи виря­
тувалося лише двох майнерів. 
Між загинувшими е Джеймс 
Тревіс, головний управитель 
майни.

Копальня в Горнінг нале­
жить до “Пнтсбург Терминел 
Кол Корпорейшен".

Вне- Підчас дебати консерватив 
ний посол Стівеїк- з Венкуверу 
закинув урядові, що в цлово- 
му департаменті діються вели­
кі надужиття, про шо знає у- 
ряд. Найбільші злодійства, пі­
сля заяви посла, мають місце 
н цловому уряді в Монтреалі.

Стівенс поставив внесок, 
щоб назначити Комісію з сімох 
послів, яка має розсліднти йо­
го закиди.

Провідник уряду Лапойнт 
заперечив, що уряд знає іцо- 
небудь про річи, які підносить 
Стівенс.

Міністері цла Бойвін також 
збивав закиди Стівенса і зая­
вив, що уряд годиться назна­
чити парляментарну комісію 
для розедідження цлового де­
партаменту.

В цій справі уряд буде не­
гайно переговорювати з про­
відником опозиції Мієном, 
щоб назначити таку ’ комісію, 
сказав міністер.

ІІИТСЬУРГ, Пенсилвенія, 4. 
лютого. — У вутлевій майні в 
Горнінг, недалеко Питсбургу, 
настелила вчера експльозія га­
зу, підчас котрої втратило жит­
тя 19 людей.

Більшість убитих це урядни­
ки копальні і формени, яр пе­
реводили інспекцію. Експльо­
зія наступила в часі, як закін-

по-
однак виконання присуду оста­
влено також в завішенню.

Відбувається ще росирава 
проти двс& майнерів за пике- 
тування; одним з них є Лам­
берт Ренерс, молодий хлопець, 
що був пострілений поліцією у 
Пимп’л Гил.

В справі двох перших засу­
джених дано вже згоду на вне­
сення апелю. Для оборони 
справи треба грошей. Також 
потрібна допомога для жінок і 
дітей засуджених.

Ніхто з жителів і купців не вативним послом Стенселом. 
буде мати права користувати- був повалений перед 4-ою і о- 
ся товарами і фабрикатами я- 
понського виробу.

диною нині рано одним голо­
сом більшості!.

Підчас голосування над по- 
ЛОИДА ДЖОРДЖА ПРОСЯТЬ дібним внеском перед північні 

ДО РАД. СОЮЗА. за урядом голосували всі про-
ЛОНДОН, 2. лютого. — в!гРесивні, робітничі й не.зЗвиси- 

лондонських дипльоматичних !м' посли • вислід був такий : 
кругах говорять, що Лойда за в,?еском голосів, проти 
Джорджа запрошено до Радян-1 ’ 1“'4, більшість для уряду Ні 
ського Союза для вивчення у- голос™-
мов життя в робітничих респу-1 Пднак мри другому голосу - 
бліках під радянським правлін- ванню пятьох прогресивних

послів голосували за консерва­
тивним внеском і більшість 
для уряду виносила лише один 
голос. Є це ті самі прогресив­
ніші осли, що на початку сесії 
голосували з консерватистамн 
за поправкою Мієна, яка ви­
словлювала вотум недовіри для 
уряду.

ЛА ФОЛЕТ ЖАДАЄ РОЗСЛІДЖЕННЯ 
ХАРЧЕВОГО ТРОСТУ.

НЯМ.ПОЛІЦІЯ ТА ВІЙСЬКО АРЕШТУЮТЬ 
ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Запрошення це вислано не 
радянським урядом, але гру, 
пою більшовиків.

Кажуть, що Лойд Джордж 
заявив: “Скорше чи пізніше я 
поїду, але не зараз”.

дукції і розпреділення поживи 
від фармера до стола спожи­
вача".

Така комбінація, говориться 
в резолюції, витворила би мо­
нополь на життєві конечности, 
контролю домашних ринків і 
тнмеамим була би в спромозі 
диктувати ціни на фермерські 
продукти.

ВАШИНГТОН 4. лютого. 
Республіканський сенатор Ла 
Фолет з Висканзин вніс вчера в 
сенаті резолюцію, в якій про­
понує, щоб сенат розслідив не­
давно сформовану “Ворд Ф\д 

Буржуазія поширює брехню, шо иіби-то викрито комуністичну Продукте Корпорейшен".
змову на життя диктатора Пангальоса. в резолюції сказано, що ме-

РЕВОЛЮЦІОНЕРИ В ЛІСБОНІ 
ПІДДАЛИСЯ.

Лтою цього харчевого тресту
АТЕНИ, Греція, 3. лютого, • Поліція каже, що викрила є контролювати всі роди про-

Поліція зробила тут наїзд на комуністичну змову на життя! --------------------------
комуністичну, організацію й а- генерала Пангальоса, диктати- ! 
рештувала трох грецьких ко- ра Греції. Поліція і військо а- 
муністів Підчас наїзду захо- рештували багато осіб, 
плено кореспонденцію з Кому- (Заяв*поліції про мниме ви-1 
містичним Інтернаціоналом і ви- криття комуністичної змови
крито великий центр для по- на життя Пангальоса є черго-1 ПІДСУДНІ ПРИЗНАЛИСЯ ДО 
ширювання комуністичної про­
паганди.

Поліція захопила також пре­
су, на якій друковано тайні ко­
муністичні видання.

А ТЕНИ, Греція, 2. лютого, на життя поодиноких людей.)

С.Р.С.Р. планує воздушну дорогу
МІЖ ЛОНДОНОМ І ТОКІО.

ДІСБОНА, Португалія, 3. ли- 
Революцінний рух. щопня.

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА і розпочався вчера рано, закін­
чився сьогодня добровільним 
підданнямся

/
революціонерів. 

Вони скамітулювали, коли по­
бачили, що не дістали піддер­
жки, яку їм обіцяно.

Радянський уряд веде переговори з німецькою компанією 
в справі встановлення такої комунікації.

ПОМЕР СЕЛЯНИН, ЩО МАВ 
138 РОКІВ.вою брехнею буржу азії, щоб і 

оправдати нагінку на грецьких 
комуністів. Комуністи не узна-1 ЛЕНІНГРАД, 3. лютого, 
ють індивідуального терору і Радянська влада каже, що на 
не плямують "ніяких затворів процесі проти 48 естонських

шпигунів кількох обвинуваче­
них призналися, що давали 
! тайні інформації естонським 
! властям і полковникові Френ- 
кові про.рухи Червоної армії в 
Ленінграді та ннших місцях.

Полк. Френк має працювати 
для бритійської розвідної 
служби (гайної військової по­
ліції).

ШПИГУНСТВА. А
Революційним рухом прово­

див майор Ляцерда Алємейда 
з артилєрійної школи у Вендас 
Но вас. В революційних рядах 
були жовніри і цивільні.

РОСТОВ, Радянський Союз, 
4. лютого. -— Недалеко звідси 
помер сьогодня Іван Третя, я- 
кий мав 138 років і уважався 
найстаршим селянином в Ра­
дянському Союзі.

Іван був оженений три рази, 
взявши третю жінку в сотному 
році уіття. Він мав 24 дітей, 
з котрих найстарша’ дочка має 
тепер 101 років. Він ніколи не 
покинув землі, ніколи не був 
хорий і задержав до кінця сво­
го жити волосся та зуби.

Він казав, що брав участь в 
кожній війні, в яку' була втя­
гнена Росія за останніх 118

МОСКВА. 4. лютого. Ра- ліб в Кореї і до Токіо.
Радянський уряд плямує у- 

творити побічні воздушні лінії, 
які лучили би головну лінію з 
такими місцями, як Якуцк, цен­
тре золотих копалень в східній 
Сибірі.

Обчисляють, що як би подо­
рож а еро плином відбувалася 
лише днем, то пере лет з Лон­
дону до Токіо забрав би около 
вісім днів часу; коли-б летіти 
днем і ніччю, то подорож тре- 
вала би около половину того 
часу.

динський уряд веде перегово­
ри з одною німецькою возду- 
шно-перевозовою компанією в 

встановленняУрядовий комунікат, який і справі возду-
сповіщае про виступ, називає шнт комунікації між Лондо- 
його революційним рухом ра-МЕКСИКАНЦІ ПАЧКУЮТЬ АМУНІЦІЮ 

ЗІ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
ном і Токіо через Радянський 
Союз.дикального характеру.

Пропонована воздушна до­
рога мала би йти через Берлін 
до Москви, відтак до Іркуцка 
на Сибірі і Пекіну в Китаю, о- 
після до Дайрену на півостро­
ві Ляотунг, в північно-захід- 
ньому Китаю, а потім до Сео-

6,814 САМОВБІЙСТВ У ПОЛЬ­
ЩІ В 1925 РОЦІ.

ВАРШАВА, 2-го лютого. 
Згідно з офіціальними даними, 
у Варшаві зареєстровано було 
в 1925 році 6,814 самовбійств, 
або пересічно по 20 само­
вбійств на день. __

В урядовому звіті відчерпу­
ється, що м§йже всі самовбій- 
ства були поповнені наслідком 
голоду й безробіття.

Амуніція призначена для мексиканських контрреволюціонерів, 
шо плямують повалити уряд Калеса.

ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН С.Р.С.Р. 
ПОЛІПШИВСЯ.

^ 4
БЕРЛІН. 2. лютого. — На років.

мексиканському боці кордону, 
в Ногалєс, замітиш велику вій­
ськову активність.

На кілька миль збільшено

НОГАЛЄХ, Арізона, 3. люто- 
Мексиканські власти в 

Ногалєс, в стейті Сонора, на 
другому боці кордону, захо­
пили 17,000 дадунків амуніції, 
як її переначковувано через 

* кордон до Мексика.
Амуніція була призначена 

для-'мексиканських контррево­
люціонерів. що плямують пова­
лити радикальний уряд Калє-

го. АМЕРИКАНСЬКІ ВЛАСТИ ВПУСТИЛИ 
МУРА ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

підставі офіціальних даних ра­
дянського представника в Ні­
меччині, економічне положен- ЗАСУДЖЕНО 54 УРЯДНИКІВ 

ЗА КРАДІЖ.прикордонну кінну сторону.
щоб не допустити до дальше- ня Радянського Союза значно
го пачковання амуніції. Вчера поліпшилося і дальше поправ- ЛЕНІНГРАД, 3. лютого. — 
арештовано в мексиканському !ЛЯ€ТЬСЯ завдяки доброму уро- Сьогодня засуджено 54 уряд- 
Ногалес двох чоловіків. Кодо|жа£ВІ- ників Державного машинового

Остаточні дані про урожай тресту за крадіж державних 
j в 1925 ^>оці виказують 3 міліо- фондів. Одного засуджено на 
ни 900 тисяч пудів, або 2 мілі- смерть, двох на 10 років вязни- 
ярдм 340 міліонів бутилів після ці, трох на 8 років, а решту на

короткі речннці вязниці.

ВИДАНО ПРИКАЗ АРЕШТУ­
ВАТИ 21 ОСІБ.

Мину лої середи американські 
^міграційні власти у Вінніпегу 
відмовили вступу до Злучених 
Держав T. Е. Мурові, редакто­
рові “Вон Биґ Юніон Булетин", 
який їхав до Шікаґо на мітінґ 
"Федерейтед Прес”, робітничої 
новинкарської агенції.

Як причину відмови подано 
це, що Мур належить до орга­
нізації, на яку не дивиться при­
хильно уряд Злучених Держав. 
Спротив був зроблений проти 
організації, зглядно проти га­
зети, редагованої Муром, а не 
иро-[и нього особисто.

Проти недопущення Мура до 
Злучених Держав почали наспі­
вати протести до американ­
ського департаменту праці, го­
ловно від робітничих газет, 
що є членами “Федерейтед 
Прес".

З Вінніпегу був висланий те­
леграфічно протест від чоти- 
рох послів манітобського пар­
ламенту, які порушили також

цю справу в парламенті.
На другий день, себто мину­

лого четверга, американські і- 
міграційні власти у Вінніпегу 
повідомили Мура, шо з Ва­
шингтону прийшла відомість, 
що НІН буде допущений до Злу­
чених Держав.

дому одного з них знайдено 
20 скринок патронів.

Мексиканські контрреводю- ! 
ціонери перехвалюються, що 
вневдовзі будуть готові до ви- американського рахунку 
ступу проти федерального вій­
ськового посту в Ногалєс.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 27.
Вступне слідство в 

звязку з викриттям фалшівни- 
ків французьких банкнотів вже 
закінчилося. Слідчий суддя ви-1 
дав приказ арештувати 21 осіб, 
шо були замішані в заговір 
фалшівників. Процес проти 
фалшівників має розпочатися 
слідуючого місяця.

са. січня.

НОГАЛЄС. Арізона, 4. люто­
го. — Після арештування кіль­
кох нових лачкарів амуніції, на

РІЖНІ ВІСТИ.
ЕКЗЕКУТИВА ПАРТІЇ ВИКЛЮ- 

ЧУЄ ВІДДІЛИ.Т0РГ06ЛА МІЖ АМЕРИКОЮ I С.Р.С.Р. ТОЛ ЄР І МІНЦЕНБЕРҐ ВИ­
ЇХАЛИ ДО МОСКВИ.

мечцччи до Ліги Націй. Апліка­
ція 6> те вислана до Женеви 
сьогодня вечером.

ЛОНДОН, 3. лютого. — На­
ціональний виконавчий комі­
тет Партії Праці виключив три 
відділи партії за те,

Протягом минулого року радянський уряд закупив у Злучених 
Державах 18,632 тракторів.

ПЕРЕЛЕТІВ ЧЕРЕЗ АТЛЯН- 
ТІЙСЬКИП ОКЕАН.

БЕРЛІН, 2. лютого. •— Відо­
мий німецький робітничий пи­
сьменник Ернст Толєр і секре- 

ВАШИНГТОН, 30. січня. — го Союза на суму $13.452.734. тар Міжнародний Робітничої
В 1926 році радянський уряд Допомоги Мінценберг виїхали 

22.000 3 Берліна до Москви, де вони 
. побудуть довший час.

шо вони 
відмовилися виповнити ухвали 
партійної конференції в Ливер- 
пул. які вимагали, щоб всі 
відділи партії виключили 
муністів зі своїх рядів.

Відділи, що 
постанов ливерпульської кон­
ференції, находяться в Беттер- 
сі, Бетнел Грін і Савтвест Бет- 
нел Грін. У всіх цих округах 
є сильний комуністичний рух.

f БРИТІ РУСЬКІ ВІЙСЬКА ВИЙ­
ШЛИ З КЕЛЬНУ.

ПЕРНАМБУКО, Бразилія, 31. 
Есланський летун Ра-

I
січня.
мон Франко, який кілька днів 
тому вирушив був літаком з е- 
спанського порту Пальос, при­
летів нині до Пернамбуко, до­
конавши в цей спосіб першої 
подорожі через Атлянтійський 
океан з Европи до полудневої 
Америки.

Радянське інформаційне бюро
у Вашингтоні оголосило звіт, закупить за кордоном 
який ввказує, що протягом тракторів; ці трактори будуть 
1925 року радянський уряд за- закуллеці переважно в Злуче- 
купив у Злучених Державах них Державах.
18,632 тракторів.

КЕЛЬН, Німеччина, 31. січня. 
— По більше як сімох роках о- 

; купації, з Кельну забралися вче­
ра решта бритійських військ.

БЕРЛІН, 3. лютого. — Парля- Також з ннших міст першої о- 
ментарна комісія для закордон- к> паційноі 
них справ уповноважила сьо- французькі і бельгійські вій- 
годня німецький

ко­

не виповнили
ч

При цьому треба додати, що 
Всіх сільсько-господарських перед війною в Росії було всьо- 

машнн вивезено в минулому го 500 тракторів, 
році з Америки до Радянсько-1 -----------

забралисязони

уряд негайно ська. Аліянтська окупація тре 
внести аплікацію на вступ Ні- вала від грудня 1918 року.

J
/
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“Українські Робітничі вісти”, субота. & лютого і9жСторожаZ Число 16.

ІШІАЖ LABC
їл амкіг І» tbe W

ШШ" ВІДОЗВА КОНВЕНЦІЇ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

"V яротн кандидатів лівого бльо- віть в лавах самої партії. Так- української культури зістав 
ку Клєматенпа і Паске Майці- тика до уряду — це питання знищений. Около 30Q. дітей у- 
кавіше .тут те, що Мілле-Ле- входити в його чи ні. а не вхр- кр'аінських селян і робітників 
круа те* член лівого бдьому і лити це значить

дроти своєї Вартії і н тиння про нову крізу міністер- Тепер шляхта радіє та смі- 
бфіціяльеого кандидата.

• «В» lam ofUi ■ И*м
of •І сВоm

ai
ставити пн- викинуто на вулнцюГ

ПІШОВ
. И-00 — ДО — Це ства. Права течія тягне до вхо- еться, але кажуть, що дійсно 

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА І ФАРМЕРСТВА В КАНАДІ. зн?в> 'складня* стосунки між дження. ліва, головно організа- той сміється, хто останній смі-
сенатом і парляментом і загро ції з півночі, заперечують. Що еться. \

• , *уе новою крізою, що в свій вирішитьиарада трудно сказа- Н К-п,еНЬКШі
Дорогі Товариші і Товари- ство робітникам і фармерам. час звалила Еріо. ти. але що зразу-* після рі-

иш робочою JK.XT - .иоівтьтт« pua на тш« шки! Конвенція нашої організації Не краще справа стоїть і в са здвиннш канікул парламенті.
ним. ІчмМлючо-*^^7ї£лП™Л ««орооровм. , Мж Др-'та конвенція Робітничо- вирішила минулого року вста- мому лівому’ бльоку. Соціялі- тоб-то'Тіі січня треба чекати

Уме Роб Домі, на ро- го Запомогового Товариства, новити місяць лютий місяцем сти в останні часи, як що і не нової крізи
L Пооонжч. секретар що зібралася на наради 29. і ЗО. ударної кампанії за новим член голосують проти міністерських

січня 1926 р. в місті Вінніпегу, «ttbom Р.З.Т. Цю кампанію пе- пропозицій, то утримуються J
кличе до Вас усіх робітників І Р^ВОДИТЬСЯ цего року перший головно через те, що почую-

Адреса: робітниць, фармерів і фарме- Раз організованим способом ють незадоволення широких міністрів і ви мене скидали, а
иКВАИПАЖ LABOR BEW8 рон. Вступайте в члени Робіт- ^ метою е зазнайомити як най- кол населення політикою бльо- зараз вибачайте скоріше па- ЖИТТЯ УЧИТЬ, ЯК ПОСТУ -

Оот Pritchard Ага. and McOrtgor St, Winnipeg, Han., Canada ннчого Запомогового Товари- Дальше українських робітників ку і не хотять брати на себе лата біде розпущена" і хоч цю
та фармерів Канади з Робітни відповідальности. Але різко погрозу він виконає, але йому і Котись ми пповянпи , ™ ,и 

делегати, згромаджені чим Запомоговим Товари- розірвати з бльоком. виступи це не допоможе бо нова па- тч бопотьбу Я ■
на Конвенції, поробивши під- ством' гіого циями 1 завдання-|Ти проти — бояться, бо це,лата за цих умов буде більше ло соїіінт-демокоатичиої
сумки тої корисної праці, що її.ми.І? ”РиеДнати до нього як значидо-б привести до розви- правою і Бріянові не буде мі- .. и„,)гі‘г. ! "
виконало Робітниче Запомого- нан ‘-тьше нових членів і член зайня парляменту, до нових ви- сця на чолі уряду. Не даром ча- ЧНІ)Г0» товариств і “просвіти”"

КИНЬ борів, а з тими балачками, що сопне радикалів “Ер Нувель'і Який з мене був соціятіст"
3 ни*и |,ти зараз на виб°Р» «є каже: "єдиний вихід, це вве такий саіІИЙ й 3 него нацЬна;

Met.

і

І -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

З ЩОДЕННОГО*іові Кінви, кімшістраш і жр^кірик міститься я і нових міністер­
ських комбінацій, це факт, хоч 
Бріян погордо, і заявляє, що 
“сім раз я був головою ради

тау Мян МПрняед І Исягрягор, уя *1 життя.$4.00Передплата на рік

ПАТИ.
риства!

.Ми

ПІДСУМКИ УХВАЛ КОНВЕНЦІЇ Р.З.Т.
т ве Товарртітво за три роки сво-

Ііісля з'їзду ТУРФДім і річних загальних зборів Робітничо- го існування, заявляємо.
Фермерського Видавничого Товариства відбулася 29.-і ЗО. січня ця наша аатжогова організа- ничог0 Запомогового Товари- можна, це значить нти не наїсти в життя мажоритарну сп­
ід р. у Вінніпегу друга конвенція Робітничого Запомогового'ція конче всім нам робітникам ’T8d окликає всі відділи і усе ризико. а на вірний провал. Істему виборів, що дасть урило-; Він знав напамять снів іти 
Товариства. Вона була цікавим відзначенням скорого зросту і фармерам потрібна і дає вона членство нашої організації по- і о. січня скликається нарада ві певну більшість” очевидно • щс не ВМЄр.іа" а я нже не бо"
неї молодої нашої організації. нам більшу користь, як всякі пРацювати !!ІИР“ в місяці лю-^соціалістичної партії, де 6/де не ліву, а праву

В конвенції взяли участь 34 делегатів, що репрезентували інші того рода організації, а- *4®® як на,'иальше пиши- стояти одне і головне питання Тимчасова кріза перейшла, І ходив до церкви
34 відділи Р.З.Т І 12 членів І оловного Заряду. На першій бо-ж асекураційні компанії. р . °^ти ПР° істрання тактика до уряду. Не можна |нк втмовингя .Брічм ••уру у.|л„.________
конвенції Р.З.Т.в січні мииулого~року',^делегати репрезенту-" Вг '3irHg~"-r'мТсячна членська Д. *«4’“С|,У працю- ■РгЗМ’г та ла.п утримуватися, по голов-Тзив дух Льокарно” — але за
вали 799 членів, а на сьогорічній (другій) конвенції число чле- вкладка в Робітничому Запо- 3 ‘‘‘1111 иш 11 ,го чл'Ну гво. \ І них пекучих питаннях, що жит- доволемни Льокарно не дало,1 ціялістичне” й “націонаїістич
мів і членкинь було вже 1565. Тоб то членство Р.З.Т. зросло потовому Товаристві порівняно _ -> і енських . робітників 11тя ставить перед владою і кра- ліків Не принесло, хоробу за-
більшс як в двоє. Нарадам конвенції прислухувалося поважне луже малі, бо виносять всего 'и‘ ме,1|в "нвенція закликає . іною. Останнє утримання по гнало далі j не багато треба, а-
'іис.іб членів Р.З.Т. І гостей погідному доларові. Проте до- вст>,,ат" в члени Робітничого!питанню - кредитів на війну в би вона знову вийшла і ще

запомогового Товариства

Сегорічна Конвенція Робіт-ЩО

я вся їсти в питанню мяса, не 
та до спові-

На цім й оперилося наше “со

не” те пише “знання”.
Але "дебати" провадили. 
Часом на- зібраннях, то аж 

крісла “мішалися” до розвязу- 
вания "важніших питань".

Але часи міняються. Все бо­
реться. все рухається й по­
ступає.

Обставини склалися так, що 
мій противник “націоналіст" 
мусів виїхати на фарму 

Я остався в .тій самій

Млроко зробило вже дуже поЗ своїм скорим зростом Р.З.Т. створило собі також міцну ПО!ЯОГУ на випадок хороби або 
фінансову б,му. Рахунковий звіт виявив, що від початку його к"Іцтва дає наша організація Ювариші , Товаришки' На- гане вражіння на широкі веР 
заснований до кінця 1925 р„ тоб то за три роки, Р.З.Т. виплати- по 7 Доларів тижнево в перше- ша організація має успіх, тому, с,ви , викликало обурення на

му році, а по $10.50 в другому щ0 ми <?амі керуємо н справа
і дальших роках членської при-
належности, протягом десяти працьованих грошей багатіям- 
тижнЖ в році. На випадок по- капіталістам, власникам асеку-
треби Р.З.Т. платить ще поло- ряпіппих компаній, що збіра­

ють міліони доларів від пра-

більша пропасниця забила кра
ЇНУ

Па/іііжинпн
д ЛО самої допомоги і посмертного своїм членам і членкиням 

$10,127.78 а в касі має готівки $11,865.19. Це показні цифри, шо 
творять самчі за себе. Взагалі звіт головного заряду Р.З.Т. по­
казав, як гарно може розвиватися іапомогова організація в Ка­
наді під умілим робітничим проводом

Ухвали другої конвенції Робітничого Запомогового Товари­
ства мають на меті головно збільшення організації гурту ванням 
у ній нк найбільше нових членів і членкинь. Конвенція вирі-

м с не даємо своїх тяжко за-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ. '
вину тих сум протцгом додат­
кових пять тижнів хороби або пюючнх, ані жадним спекулян- ПОЛЬСЬКИП БАНК 
нездатности до праці після хо- таМі воР°гам працюючих, тіль- 
роби чи каліцтва. Крім цего ки самі своїми грішми поряд- 
кожний член і кожна членкиня К.'ем°. cav,i їх контролюємо і

місце­
вості. Війна та життєві обста­
вини заставили мене більше 
ду мати. Я читав робітничу пре­
су, студіював книжки та не раз 
сміявся зі свого давнього “со- 
ціялізму", а також іі “націона­
лізму" свого противника.

В 1916 році здибавЛ з од­
ним фермером. Зговорилися й 
я дізнався, що мій "націона­
ліст” там само на фармі, де й

І1АДІН- призначеного за корпусного 
командира й начальника вар­
шавської військової округи. 
Мальчевскі, прихильник Пі.т- 
су декого. Разом з цим зробле­
но багато персональних пере­
міщень вищих урядовців вій­
ськового міністерства та гене­
рального штабу.

НЯ ЗЛОТОГО.

За повідомленням газети 
"Момент”, обслідування діяль­
носте польського банку, пере­
ведене міністерством фінан­
сів, встановило, що- політика 
банку привела до падіння зло­
того. Банк допомагав спеку ля- 

! ції закордонною валютою, що 
провадилась цілою низкою РОЗГОН МІТІНҐУ БЕЗРОБІТ- 
прнватннх банків. У звяаку з

шила вислати в слідуючому році організатора, то має органі­
зувати нові відділи і нових членів; уповноважила головний за­
ряд поробити старання і виготовити лляни для організації діто- 
чоі секції; потвердила ухвалу мину лії конвенції, щоб місяць лю-. 
гик зробити місяцем ударної організаційної кампанії Р.З.Т, і 
ухва лила, відозву до українських робітників і фармерів в Кана­
ді в цій справі; вирішила взяти на себе колєктуваннн фонду на 
допомогу тим робітникам і робітницям, фармерам і фармер- 
кам, головно членам робітничих та фармерських організацій, 
що через хоробу або каліцтво не можуть бути йриняті до Р.З.Т.. 
але за слугують на допомогу; оподаткувала всіх членів іго 50 цт. 
на рік для створення фонду на майбутній при ют для нездатних 
до праці старших членів Р.З.Т. і осиротілих дітей; уповноважи­
ла головний заряд видати статут Р.З.Т. також і на англійській

вживаємо їх на нашу власнуманіть забезпечене посмертне 
для своїх найближчих рідних: користь. Нас є півтора тисячі в 
в першому році 100 доларів, в Р З-T за 3 роки його існування, 
другому 200, в третьому 300, в а вже tialua організація зроби- 
чеївертому 4Ô0, а в пятому І Та такий поважний грошевий 

.500 доларів, оборот, дала своїм членам тадальших роках
Після 20 років приналежносте КУ поважну суму допомоги і в 
до Робітничого Запомогового кас' зберегла значну суму гро-
Товариства член або членки- ш<?в- А що зможемо ми зроби­

ти „пій „о- „ піт , -, цим, міністерство постановилоня не платить ніякої вкладки, ти ьолн иас в P З.Т. кіль- .змінити статут банку і усунути
його від регулювання курс а
злотого. Крім того, роспочато
ревізію книг кількох банків

НИХ У ВАРШАВІ. ВІН,
— Як-же він там" поступає? 

Ет, бодай не казати.Недавно комуністичну посли 
Скрипа та Приступи скликали 
у Варшаві мітінг безробітних. 
Багато безробітних прийшло 
на мітінг. Проте мітінг у при­
значеному місці не міг відбути­
ся, томі що великі загони по-

але до смерте має ті самі пра- ка- потім кільнайцять і кілька- 
ва до запомоги і посмертного, Десять тисяч! 5 нас буде сила й 
шо й усі прочі члени. засоби, які "ми використаємо

самі для себе. Тому вступайте 
до Робітничого Запомогового 
Товариства і разом будуймо 
свою власну організовану силу.

Може зорганізував яке
товариство?

Та де там! Він перше бувмові; вирішила також, щоб головний сскретар-скарбник пра­
цював стало в головнім офісі Р.З.Т, як платний урядник, бо цо 
нечерам всіх справ організації і її книговодства він гюлагоджу- 
вати не зможе. Секретареві-скарбникові доручено також
розумінню з місцевим відділом Р.З.Т. взяти на ce6ç ведення но- Доларових вкладок 
го книг, бо це найбільший відділ Р.З.Т. і справи його вима- призбирати стільки фонду, 
гають більше уваги, як не котрий небуді- і членів, що н день можна було давати таку

значну допомогу і таке по­
смертне. Але рахунки нашого 
Робітничого Запомогового То-

Такої допомоги не дає нія­
ка инша запомогова організа­
ція. Здавалося-б. що з одно- 

неможливо

твердим греко-католиком, а 
зараз вже православним. За­
кликав до хати православного 
батюшку та поперехрещував 
всі ділі на православних.

Та я від него нічого ліпшо-

що провадили операції за 
кордонною валютою. В банко­
вих колах виникла паніка, то­
му, що чекають викриття,веди 
ких зловживань.

в по­
ліції, пильнуючи з самого ран­
ку, раз-у-раз розганяли на­
товп робітників, коли він аби­

що дасть нам і нашим дітям 
певну допомогу у випадках хоц 
роби, каліцтва або і смерти. Не рався. Через те частина безро- 
ж'діть, аж нещастя трапиться, ЧЕНСТОХОВСЬКА РОСІЇРАВА бітннх, що поприходили на мі- 
бо тоді прийдетьси просити 
допомоги. Кожний член і кож-

працює у фабриці, може їм її віддати.
Конвенція підтвердила толковання статути

го не сподівався.
В 1918 році “православний 

націоналіст" повернув назад
головним за 

а імен ТІНІ", числом монад 2 тисячі, зі­
бралися в нашому місці, оргз-

В Ченстохові перед будинрядом в справах виплати допомоги і посмертного, 
но: календарний рік (від січня до грудня) визнається для Р.З.Т. ваР,,<тва виявляють, шо воно 
« діловий-рахунковий рік. Час виплате запомоги (десятіФти- 33 три роки свого існування 
жііів і пять додаткових на рік) рахується власне н такому році, виплатило запомоги і посмер- 
Але висоту суми запомоги > і посмертного рахується роками, тного $10,137.78 і крім того 
що їх означується від дати прииятти члена аб > членкині до ор- мало ше $2,727.70 инших росхо 

Л хвалено також, щоб рішучо не припинити зале- а*в* а проте в його головній ка- 
глих вкладок від членів і членкинь, що затяли ли їх за більш

зо старої місцечости.
Фарма пропала: Забрали за 

довг. Хату в місті продали за 
податок. Приїхав, з жінкою та 
з чотирма “православними” ді­
точками.

Здибаю його.
Ну й нк наша справа?
Яка справа?

- А в Парижі, наша націо­
нальна справа?

А ти думаєш, що я на да­
лі такий самий, як був?

О, ні, ти вже православ­

но м міського самоврядування 
зібралася сила безробітних, ви- Hl3VB;IB,l)" Демонстрацій, з.чер-

воними прапорами. На прапо­
рах були комуністичні гасла. 
Співаючи “Інтернаціонал-")

1 на членкиня Робітничого За- 
noмогового Товариства не иро­

киті, допомоги, але домагаєть­
ся від організації того,„що всім 

і членам належиться. Для того 
милі організовані в Р.З.Т., для 

і того й платимо по доларові на 
місяць, щоб мати забезпечену годом натовп безробітних зио 

і ДОПОМОГУ І ву зібрався побіля бу динку мі

В місяці лютім кожний має 
І особливу нагоду стат 
Р.З.Т. ’ Користайте-ж 
Збільшім чи^ло членів Р.З.Т. в 
лютім на сотки, а то й на ти­
сячі. Збільшім нашу організо­
вану силу. Хай живе і розвива­
ється Робітниче Запомогове 
Товариство

м а гаючи виплати допомоги. 
Викликані загони поліції на 
превелику силу відігнали на­
товп безробітних від будинку 
муніціпалу. І Іів години пере-

де-
монстрація пройшла вулицями.

З наказу влади було виклика­
но особливі загони кінної по­
ліції. З шаблями та.багнетами 
на ноготові вони напали на де-

,л ашзацп
як сі осталося на 1926 рік $11,865. 

•рам 19 готівки. Ні цифри є найкра-три місяці; якщо воші не дали своєчасного оправдання
члени но трьох місяцях мають бути ничермФні зі списку і щим Доказом шачіння и*роз- 
можуть бути ІіриинтГ попонно тільки
до статути ще декілька пояснень в неточно означених справах. вого Товариства 

Конвенція Р.З.Т. перевела
світній справі. Вирішено разом з иншими братніми організа- Робітниче Запомогове Товари­
шами втримувати

виткі Робітничого Запомого-Доданонк нові члени ської управи і, погрожу ючи ка 
мінним, відмовився розійтись, монстра цію з двох боків. Під 
доки не буде задоволено всіх чае розгону демонстрантів по­

ранено -багато робітників- Над 
100 осіб арештовано.

11^ членом 
із ньої.

За три роки свого існуваннятакож деякі важні ухвали в о
вимрг про допомогу, не зважа­
ючі) на "мирні” заклики пепее- 
сівських провідників. Після про 
мов пепеесівців великі загони 
кінної та пішої поліції зі збо- 
єю в руках напали на без­
робітних. Чим дуж обороняю­
чись, безробітні закидали по­
лівію комінням і поранили де­
кількох поліцаїв. Робітників з

місцеві освітні курси, курси для неграмот- ство згуртувало в собі 1565 
них, підтримувати діточі школи ТУРФДім то-іцо. Вищий О- членів. За останній (1925) рік 
світний Курс визнано за велике досягнення організованих у кра- членство його зросло більш як 
їнських робітників і фармерів в Канаді, ухвалено підтримувати в двоє і зростає дальше з кож- 
його і уповноважено

н и й !
Махнув головою, здвигнув 

плечима.
ЗАКРИВАЮТЬ ШКОЛИ.

Шовінізм польського уряду 
переходить всякі границі. На­
віть в тих місцевостях Західної 
України, де майже виключно 
населення складається з Укра­
їнців і Жидів, (около 3 проц. 
Поляків), уряд польський за­
криває українські школи.

головний заряд виплатити з освітнього ним тижнем, хоч і не роблено
в минулому більших кампаній

А як там ваші в “Просві- 
питає.

Вони не мої, а ваші.
І не мої. Я вже давно по­

кінчив з ними.
Закликав мене до хати та по­

казав кілька брошур і книжок, 
які він позичив в одного"то-

1
фонду на підтримання 200 доларів 

Конвенція з і вдоволенням
ті" ?

.1/. (’мит. 
го.юва Конвенції.

Ом. Хоміцькиіі і Н. Ііосович 
секретарі Конвенції.

вислухала листа від своєї під- -,а новими членами, 
шефноі інституції Інституту Народиьої Освіти в Харкові.і ви- Знаючи користь, яку дає" Ро- 
ріиіила відповісти на нього привітанням та вислати 200 дола- бітниче Запомогове Товари-
рів на передплату таких наукових журналів в англійській і нн- ------------------------ —..
ших мовах, що можуть бути корисні ІНО, а він їх ще не має.

Не забула конвенція і нашої преси

Ч 50 було арештовано, багато ро­
бітників поранено. Після розго­
ну безробітних видно було, що j 
весь майдан перед муніціпалі-ПЕРМАНЕНТНА КРІЗА У ФРАНЦІЇ.Визнавши її заслуги 

будуванню Р.З.Т. і обслуговуванню його потреб, конвенція за 
кликае всі його відділи і членство завжди

ь
В місточку Корці, на Волині, вариша.

Добрі книжки.
Як бачу, то ви беретеся до 

робітничої справи.
Так. Я все старе оставив 

на фармі в лісі ше в 1917 році, 
місцевих. \ Все оставив, лише одного го- 

країнських селян і робітників, ! Р« не міг оставити. Воно стало 
За відомостям "Праґер Пре- шо поридали туди своїх дітей, моім найбдищим другом. А 

се", чужоземні капіталісти

тетом був вкритий камінням та | одиноким культурним україн- 
цеглами, яких назбирано було і ським центром бума 7-клясова

українська школа, де побирало 
освіту понад 300

підтримувати нашу
пресу, а головному зарядові дає і на далі уповноваження 
магати її під час кожної кампанії. Конвенція визнала й на даті 
"У.Р.В." органом Р.З.Т

допо-
Франк, то падає, то підніма-1 ку залишат), кабінє'т, 

вирішила, що кожний член Р.З.Т. по- еться, весь час його бє пропа- прнйдеться 
винен стати передплатником нашого часопису, а кожна членки- сни ця і це навіть більше галь-, проектів Дум ера, або залити 
ия повинна передплачувати “Робітницю" мує народне господарство ніж гнея без лівих міністрів

Всі наради хкювадилися в як найкращому порядку і кожні як би він поступово, але пома- чнть знові 
справу делегати їм

що або 
відмовитися від

кілька пудів.
і українських 

! Дітей. Ця школа утримувалась
ПОЛЬЩІ ПРОПОНУЮТЬ ЛИ­

ХВАРСЬКУ ПОЗИЧКУ.
виключно коштомі зна

прчати складати
елегатки розбирані не тільки зі становища ло, падав. Біля нього бється новий кабінет, але більїбе пра-

але .'ряд, бються політичні партії, вий і через це з меншою наді є- 
зламали шию Еріо, ю на його сталість 
Кайо, Лушер і вже

І Іре- шо поу
про— За^часів царату там була ще іараз читаю та вишукую ліку, 

на гімназія, реальна школа і ви- як позбутися й цего останньо- 
Всі ці го.

інтересів самого Робітничого Запомогового Товариства, 
дивлячись на них також зі становища інтересів загального ро- на ньому 
бітничого руху і цілої працюючої кляси. Тим-то й цінна ця ор- Пенлєве,
ганізація для всіх робітників і фармерів і в ній повинні вони черга була за Бріяном та за о- на зустріч, погодився на збіль- Позичку

е»сі гуртуватися для спільної допомоги

відпала, понують Польщі позичку 
Де в чому лівий бльок пішов надзвичайно тяжких умовах ilia початкова школа

Збанкротований фармер на­
ським урядом ще на початку ! говорив мені дуже багато.

Де-ж ви навчилися того

школи зістали закритіцю пропонують за поль-
стлннім міністром фінансів Ду- шеня акцизів, на виробку но- 8.3 процент 
мером. Але недаром кажуть, вого спеціального податку; пі­
шо де треба мати кращого шов і Думер на зустріч, зняв- 12. січня в Пабіяницях закри- 
“угодовця", що зумів би вла- ши свій проект збільшення лася найбільша фабрика "Ру-

, часописах ви часто читаєте заклики й просьби хоцих та штувати який-буді, компроміс, податку з оборотів проти сер" (8,300 робітників). 9. сі-
Kaf к м допомогою. ом) вони примушені просити допомо- то треба післати Бріяна — че- чого особливо гостро запере- чия в Лодзі закрились дві ве-
rut ому, шо не було такої організації, в якій вони могли-6 рез це Бріян і опинився на чо- чував лівий бльок. Але цим ликі текстільні фабрики Ейзер-
оли за езпечити себе на всякий випадок, а бо-ж не знали про лі уряду. Він найшов Црмпро- погодженням крізу не зліквідо- та та Швайкера
її Існування, відколи п засновано. міс, він добалакався і >^іні- вано. Сенат гостро стоїть про- ____

Але тепер вже е така організація — Робітниче Запомогове страми лівого бльоку і з 
Іовармство і кожний тямущий робітник та фармер, кожна тя- мером, звів їх і добився.

е
його приходу на Україну. То­
ді Поляки відкрили в Корці "всього? 
ZrK-ІЯСОВу польську школу, 
заледво мала від 25 до ЗО дітей ти

Життя учить, як постума-яка

t розуміється несла більше Сьогодня цей товариш е ид- 
втрат. ніж давала корнети, ним з найактивніших членів в 
Польський уряд весь час сво- нашій робітничій організації, 
його панівання всякими забо-

і

\
Драна ка

ти цього міністерства і наро- r,k-nprknrn пгрггпиіш роками та ревізіями старався 
ЇЬінито, аби зробити неприєм- - знищити 7-клясову українську КАТ—ГОЛОВА ПАРЛЯМЕНТУ

ро<*',ииия та фармєрма повинні до нього належати. Всту- вони пішли один другому на пість міністерству і лівому Колишнього військового мі- школу. Доходило до того, шо^ Болгарське народне зібрання 
пе*те'ж е чле*,н Р-З.Т. Основуйте нові відділи цеї корисної ор- зустріч і фінансові проекти бльокові, обрав на голову фі- ністра Сікорского призначено навіть заборонено було співати більшістю
іанізації В місяці лютім збільшім Р.З.Т. сотками й 
нових членів і членкинь.

голосів ухвалило
тисячами Думера в раді міністрів було нансові комісії Мілле-Рекруа і за корпусного командира й на- українські Місйнібо вони нага- резолюцію довіря урядові Ляп- 

прийнято одноголосно, загрю- за доповідача Шерона, що був пальника львівської округи за- дують Українцям, хто вони е. чева. Цанкова обрано за 
за — що міністри лівого бльо- і міністром в кабінеті Гіуанкаре, місць генерала Мальчевского, і І ось тепер цей одинокий центр ву народнього зібрання

голо-

I

І

t



РЕЗОЛЮЦІЇ і УХВАЛИ VIL Привітні телеграми на НІ. З’їзд ТУРФДіи. 
З'ЇЗДУ ТУРФДІМ. і Якась родина у Празі одер­

жала рідкий дарунок у сам 
різдвяний вечір: уродився Ті 
син. зовсім нормальний та

Монтреад, Кве., 26. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Найкращим представникам українського ро-

Монтреад, Кве., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
\11. З'їздові ТУРФДім шлемо щирий привіт здоровий, але з серцем не на 

бітництва і фармерства в Канаді мій щирий і бажаємо як найкращого успіху в праці на звичайнім місці. Серце цієї 
привіт і бажання успішної пращ. Шкодую, що просвітному і економічному полі. Хай живе дивної дитини находиться 
не маю змоги особисто привітати Ваш слав- \И. З'їзд ТУРФДім ' поза межами грудної к.ііти-

|ний З’їзд. . і Заряд Відділу ТУРФДім. |ни і лежить свобідно на гру­
дях. Воно є більше як нор­
мальне і дійшло до грудей 
через щілину, яка пізніше за­
росла. Дитина покищо зов­
сім здорова, однак лікарі не 
вірять в їі довший вік, том\. 
-що таке серце багато біль­
ше реагує на зовнішні впли­
ви. На всякни випадок, учені 
подивляють дитину більш як 
її Власні родичі, вважаючи її 
“семим чудом світа".

Тому, шо візьме якийсь час. поки вийде з ганізацжної і освітної праці у відділах, які вже 
друку окремим виданням повний звіт 7-го ЗЧз- істнують. 
дуТомр метра Український Робітничо-Фармер- 
ський Дім, ми рішили подати на сторінках “У.
Р.В." всі головніші резолюції з'їзду по органі- 
зашйному і освітньому питаннях, шоб дати змо- - 
гу всім відділам, їх зарядам та членству взагалі 
познайомитися з ними і відповідно спрямувати варнств

ПОДІЛ ПРАЦІ В ЗАРЯДАХ ВІДДІЛІВ 
І ТОВАРИСТВ. Кулик.

Тому, що вся праця в зарядах Відділів і То- і 
- організаційна, загально-освітня, ми­

стецька і шкільна — звичайно звалюється на і ^ краінський Робітничий Дім
у Вінніпегу.

Дорогі Товариші Делегати! Бажаємо Вам

Врокстон, Саск.. 27. січня 1926.
Ню Парк. а П., 25. січня 1926. Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.'^.свою працю в відділах і товариствах.
В першу чергу подаємо резолюції про вста- кількох активніших членів або членкинь, які не 

мовлення організаційної праці в це му році (по- можуть її належите доглянути й виконати, її не- 
даємо їх в такому ïm-рялкуч в якожу-тх ухвалю- обхідно так поділити між членів зарядів і ви- як намкраших успіхів..в Ваших нарадах.

повідних до цего членів тА членкинь взагалі, Вами.

Комуністичне поздоровлення. Хай живе Се- 
мнй З'їзд’ Хай живе злука фармерів з робіт­
никами! Спільний фронт проти визиску! Хай 
живе ленінізм! Ми духом з Вами.

З комуністичним привітом.

Ми з
ваш)).

Бюро Української Федераціїшоб забезпечити її успіх..
З’їзд постановляє, шоб кожний заряд Відді­

лу або Товариства встановив собі чотири допо-
і Відділ К.П.КФАРМЕРСЬКО-ОРІ АНІЗАЦІПНИП КОМІТЕТ. "Українські Щоденні Вісти".

Вислухавши звітів Ц.В.К., Провкомів та де- могові комітети: 
легатів з місцевостей про хід організаційної
праці між фермерами — З'їзд потверджує не ! організаційно*» працею у Відділі або Товари- 
виконану з'їздову ухвалу з минулого ріжу, щоб стві; 
для успішнішого ведення організаційної прані 
серед фармерів LLB.K. назначив в кожній з- за- працею, дбати про бібліотеку, розповсюдження 
хідиих .провінцій по одному провінціонаЛьПому літератури й преси;
фармерському організаторові, що мають пра-„ з. мистецький, шо має керувати всьою ми-
цдіміи І Тіаіаму fldfroifottëïio і під ковцК)4<ЯЬ І сієцькою працею;' І ......
та наглядом Ц.В.К. Фармерські організатори 
становитимуть Фармерський Організаційний Ko- працю діточоі школи та наглядати за правиль- 
мітет, який, у випадках потреби, може на його ним веденням навчання, 
власне домагання, afjp-ж на заклик Ц.В.К. бути 
скликаний тим-же 11.В К. на спільну нараду і для

Едмонтон, А.зта., 25. січня 1926.Торонто, Онт., 25. січня 1926. 
До З'їзду Т>РФДім у Вінніпегу.

Великого успіху в Вашій праці’
Український Агітнропком К.П.К.

І. організаційний, що має керувати всЬою Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Як найсердечніші желання від едмонтон- 
ських робітників делегатам VII. З’їзду ТУРФ­
Дім. Товариші! Ми желаємо Вам як найкращих 
успіхів в нарадах над добром пролетарінту.

•1 ..... • Поліція Франції, Угорщи­
ни. Німеччини і Югославії 
має досить роботи, щоби ви-2. о світний, що має керувати всьою освітною
крити всі інтриги і махінації 
монархістів в Європі. Ці втра

____L^<LjKHaLmiUaBHi.ai»...P3.6iTHHKiB^ap)iepiB- |тнвіні "лжаб" ворохобники -
Заряд Відділу ТУРФДім.

Едмонтон, А.тта., 24. січня 1926.
Український Робітничий Дім
----------увіняттгт’г---------

Товариші! Ми засилаємо найсердечнішцй 
пролетарський привіт VII. З'їздові ТУРФДім і 
желаємо Вам як найліпших успіхів. Радьте над
добром пролетар,ягу. Хай живе солідарність N критський Робітничий Дім 
працюючих! Мр з Вами. ' Н'нн'[КІ>-

ПровінціСнальний Виконавчий Комітет. : Л° V" 3'ÏMV ТУРФДІМ Товариші , Това­
ришки! Засилаємо Вам щирий привіт і бажаємо

Мус Джо, Саск.’ 24. січня 1926. ««найкращих успіхів в нарадах над добром
всіх працючих. Хай живе і.розвивається орга­
нізація ТУРФДім!

фал ш у вали французькі бан­
кноти і за ці гроші вели сво- 
ю агітацію. В звязку уз цим 
арештовано в Мінхсн (Мона­
хів) в Баварії пятнайцять мо­
нархістів на високих позиці­
ях, а сподіються дальших а- 
рештів в Берліні, Празі і Біл- 
городі. Між ними самі князі, 
великі князі, графи і генера­
ли бувших царських і цісар­
ських військ.

4. шкільний, шо має дбати про розвиток і
Вест ФортВилям. Онт., 25. січня 1926.

Кожний з цих комітетів має складатися з
трьох членів або членкинь, яких назначує сам 

спільного з Ц.В.К. вирішення важних справ, шо зарЯД Відділу або Товариства в той спосіб: до 
дотинать організаційної і освітньої праці серед кожного 3 ІІИХ комітетів заряд назначує по од- 
фармерів. йому членові з заряду, а до них кооптує по двох 

членів з поза заряду. Ці комітети мають працю­
вати під контролеві заряду та після його вказі­
вок і є перед ним завжди відвічальні за свою 

Відділи ТУРФДім на фармах, близько до се- працю. Члени заряду, що входять в склад цих 
бе положені, мають бути організовані в округи комітетів, мають давати звіти з їхньої діяльно- 
для співділання у своїй організаційній і освіт- сти та предкладати плини праці комітетів на за­
пій та загальній праці. Справами і діяльністю сіданнях заряду.
ТУРФДім в фармерських округах керують і ма-

Український Робітничий Дім 
v Вінніпегу.

До VII. З’їзду ТУРФДім.
Дорогі Товариші Делегати і Товаришки Де­

легатки! Відділ К.П.К. в Мус Джо засилає Вам 
щирий товариський привіт і желає Вам як най­
кращого успіху в нарадах.

Заряд Відділу ТУРФДім.ОКРУЖНІ КОМІТЕТИ НА ФАРМАХ.

Венкувер, Б. К., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
До МІ. З’їзду ТУРФДім. Товариші! Відділ 

Товариства А кр. Роб.-Фарм. Дім в Венку вер за­
силає Вам сердечні привітання і найкращі же- 
ланЯя успіху в Ваших нарадах. Ми з Вами за 
тріюмф робітничої кляси.

Особи, які стоять ь тіснім 
звязку з Лігою Націй, пред- 
сказують, що з нарад тимча­
сової комісії для роззброєн­
ня нічого не вийде, бо кожна 
велика держава має инші про 
позиції,' а малі держави ра­
зом мають свої. Суперечність 
між тими пропозиціями є ве­
лика: одні хотять роззброєн­
ня лише на суші і на воді та 
й'воздусі, а ще инші хотять 
індустріального роззброєн­
ня. Виходить, що замісць 
роззброєння, буде зброєння 
і війна, якщо маси працюю­
чих не зроблять порядку.

1 Заряд.Поодинокі комітети відбувають 'свої засі­
ють над ними нагляд окружні комітети, виби- дання окремо в міжчасі засідань заряду, цщяких 
рані на окружних конференціях.

Границі округів мають визначу вати провін- твердження заряду, 
ціоиальні з'їзди, відповідно до положення, від­
далення і виголи звязкін відділів Товариства і нами заряду, в засіданнях заряду участи не бе- 
макггь бути потверджені Ц.В.К.

Окружні Комітети мають провадити свою че 
працю під наглядом фермерського лровінціо- 
надьного організатора і ГІровінціонального Ви- шне ведення праці в його галузі, вести точний 
конавчрго Комітету.

Гемидтон, Онт., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Дорогі Товариші! На VII. З’їзд засилаємо 

Вам комуністичний "привіт. Радьте і стійте не­
похитно на своїх позиціях! Вперед до перемоги! 

З комуністичним привітом, '
Іван Тофан,

Секретар Українського Відділу К.П.К.

вирішують свої справи, а відтак дають їх до за-

Кооптовані члени цих комітетів, які не є чле- А. Вільгот, секретар.

руть, хіба що заряд їх на таке засідання покли- Кенора, Онт., 25. січня 1926.
- - - - - - - ї "Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Засилаємо Вам товари­

ський привіт. Желаємо Делегатам якнайкра­
щих успіхів в нарадах VII. З’їзду ТУРФДім. 
Радьте товариші Делегати над освободженням 
працюючого люду і не забудьте наших братів, 
котрі стогнуть під польсько-румунським ярмом.

Кожний з цих комітетів має дбати про успі-

рекорд всего того, що зроблено, виробляти пля- 
підпринимати кроки до поширення діяль­

ності! у своїй галузі та подавати ці пляни а та­
кож точні звідомлення з праці зарядові до відо-

ни
Торолд, Онт., 25. січня 1926.

До VII. З’їзду ТУРФДім у Вінніпегу.
Товариші Делегати! Хай Ваша праця ви­

дасть бажані овочі. Ми віримо, що Ваша шира
ра праця увінчається корисним пляном для ро- живе TN РФДім.
'бітників і бідних фармерів. Хай живе наша пре­
са1 Хай живе злука робітників!

Ваш в боротьбі,
Український відділ К.П.К. і До VII. З’їзду ТУРФДім у Вінніпегу.

Дорогі Товариші! Засилаємо наше щире, 
І братерське поздоровлення і сподіємося най­
ліпших успіхів у Вашій праці. Радьте, Товари­
ші. над добром працюючої кляни. Ми духом з

ОРГ АНІЗАЦІЯ ЖІНОК ТАМ, ДЕ НЕМА ШЕ 
ВІДДІЛУ ЖІНОЧО! СЕКЦІЇ.

З'ізд припоручає, щоби всі Відділи і Товари­
ства (головно по фармерських кольоніях), де 
ще нема організованих жіночих відділів, ство­
рили окремі жіночі гуртки для спільного читан­
ня книжок, часописів і т. ин. та шоб старалися ділянки праці ТУРФДім мають бути централі- 
прн їіомочі ЦИХ жіночих гуртків організувати завалі/ Для того з'їзд постановляє, щоб Цен­

тральний Виконавчий Комітет назначив також 
слідуючі чотири центральні комітети, що ма­
ють складатися з трьох членів кожний: 1. Цеп - ; До Центрального Виконавчого Комітету 
тральний Організаційний Комітет; 2. Централь- ТУРФДім у Вінніпегу.

З'їзд потверджує постанові з минулого ро- ний Освітний Комітет; 3. Центральний Мислень- Семому З'їздові ТУРФДім наш привіт. То- Вами. Дай живе злука робітників і фармерів 
к\ щоб Ц В К подбав про втримання'в обіздці кий Комітет і 4. Центральний Шкільний Комі-бариші! Працюйте для обєднання руху укра- цілого світа. Піддержуймо ТУРФДім і всю 
протнпж цілого року головного організаторі тет. їнської молоді в Канаді. працюючу клясу.
ТУРфШм."який має затримуватися в ріжних мі- До кожного з цих центральних комітетів Ц Укр. Відділ Л.К.М. члени і.жфдім.
сцевостях за дозволом Ц.В.К. такий час. якого В.К. назначує по одному членові з свого складу.

[а по двох кооптує з відповідних членів з поза Гемилтон, Онт., 25. січня 1926. Содбори, Онт., 25. січня 1926.
І Ц.В.К. Ці центральні комітети мають виготовити Український Робітничий Дім До VII. З'їзду ТУРФДім у Вінніпегу.
плин для впорядкування, поглиблення і наскіль- у Вінніпегу. Ми, члени Відділу, кличемо: “Вітайте Де.ієга- чи молодшим жінкам скину-
ки можливо одностайного ведення праці в тих Дорогі Делегати і Делегатки! Шлемо Вам ти на Всекраєвий З’їзд!" Радьте, Товариші, на ти пута зі своїх ніг, а моло- 

■ з'їзд постановляє, щоб Ц.В.К. в порозумін- галузях, для яких вони встановлені і якими во- щире привітання. Радьте на добро ТУРФДім. добро організації і діточих шкіл. Бажаємо Вам. ДИм забороняю вязати свої
Ці комітети мають працю- Ми духом з Вами. Делегатам, найкращих успіхів. Хай живе ТУРФ ноги. Коли цього Наказу не

ІДім!

і ма.

ЦЕНТРАЛЬНІ КОМІТЕТИ МРИ Ц.В.К. Відділ ТУРФДім. Китаянки в Китаю надалі 
хотять мати як найменші ніж 
ки і івяіують їх змалку, при­
тінюючи природний їх ріст. 
Це розлютили генерала Дію- . 
Чі. губернатора пекінської 
округи. Він видав наказ, в я- 
кім читаємо:

Наведені в попередній резолюції всі чотири
Кемсек, Саск., 25. січня 1926.

жінок в жіночу секцію.
Монтреал, Кве., 25. січня 1926.

ГОЛОВНИЙ ОРГАНІЗАТОР ТУРФДІМ.
"Вязання ніг не істнуе ніде 

на світі. Воно є „ганьбою на­
шої нації. Жінки терплять 
у нас з цієї причини страшні 
муки, а коли вони старші, 
є каліками... І тому нака- 
іую від нині, всім старшим

вимагатимуть місцеві умовкни.

ОРГАНІЗАТОРКА ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

Центральним Комітетом Жіночої Секції ни мають керувати, 
подбав про вислання організаторки для вати під контролеві та наглядом Центрального 

організування робітниць і фармерок в відділи ВиконавчогЬ Комітету.
Жіночої Секції і скріплення та піддержання op-1 :-------------------

ню з 
конче За Відділ ТУРФДім,

Іван Яківчук, секретар.
послухають, буду немилосер­
дним у виконуванню кар”.Відділ ТУРФДім.

♦♦-
іЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 

РЕВОЛЮЦІЇ.
приїзд Федорова, без попереднього олові- ! штаді. сепаратно, від цілої Росії, це

м і я, це — безглуздя.
Я вказав, що в момент рішення цього питан- 

Що означає створення Кронштадської І ня, керовників більшовицької, фракції не було 
республіки? ЦК. не розуміє й не одобряє вашої в Раді, бо вони всі виступали на мітінгу на Якор- 
політики. Вам обом доведеться їхати до Не- ній площі. Я досконало змалював Ілічові, що 
трограду для розмови з Ілічем, — промовив тов. по суті становище, яке створилося в Кронштадті 
Т. Федоров мені їі t. Рошалю ще у садку, що |було таке, що всю повноту влади мала місцева 
межевав з будинком місцевого партійного ко- ! Рада, а представник Тимчасового Уряду, комі- Я обіцяв, що ми прикладемо всіх зусиль не ! 
мітету. Порадившись, ми з Рошалем прийшли I cap Гіопеляєв, не відогравав жадної ролі. Та- дати перемоги Тимчасовому Урядові, не стати 
до висновку, що одному з нас неодмінно треба ким чином рішення Кронштадської Ради лише перед ним на коліна, 
залишитися в Кронштадті. Умовилися, шо до оформлювало й зміцнювало становище, яке ре- — Ну, добре, ось вам тепер, — негайно пи- 
Петрограду поїду я. Чільно створилося. Факт, що істнував у mo^jr шіть замітку на кільки рядків про хід останніх

Миколаїв- ній практиці, було перетворено у постійний за- кронштадських подій,

Мої пояснення, очевидно, трохи заспокоїли і 
Іліча. Його виразне обличчя поволі лагідніша- '

уго­
щення. був чимсь надзвичайним.

Що в вас таке трапилося? - В чім спра- ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕло.
— Найсерйозніша небезпека полягає в то­

му, що тепер Тимчасовий Уряд буде намагати­
ся поставити вас на коліна, — після коротень­
кого міркування повільно й виразно промовив 
Іліч.

ва? найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тая 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчян сан пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЙ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вис «лаються книжки за по- 
передним надісланням гроше*. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man

і Продовжити, і
Тому жадного разу не виступали з проек­

том про скасування, через повну непотрібність, 
досади державного комісара. 1 цього разу про­
позиція про перехід влади до Ради йшла не від 
нас, а від фракції безпартійних, і наші товари- 
ші-більшовнки лише підтримали разом з ліви­
ми ес-ерами “багно", шо забажало бути хороб­
рим.

замирюючим тоном 
запропонував мені Іліч, даючи аркуш чистого

Швидкий катер доставив нас до 
СЬКОГО побережжя. І через де-якші час МИ З фе- кон­
дорові! м вже стч кали в двері редакційного кабі­
нету газети "Правда", що містилася тоді на ба було підкреслювати це становите й усувати

нешкідливого Попеляєва; він по суті був вам 
запитав Володимир

Я все-ж таки не розумію, нащо вам тре­ пан еру.
І Я тут-же сів і написав дві сторінки. Воло- j 

димир Іліч сам уважно переглянув замітку, 
вніс туди кільки зауважень і відклав її, щоб да-

Мовці.Одержавши цю звістку, ми віднеслися до неї
позитивно. Прийняте рішення чи вважали, по Увійдіть. почувся добре знайомий чіт- [гарним прикриттям.-’

кий голос Іліча. Ми відчннили^твері. Тов. Лє Іліч. /
Ми не бачили в ньому нічого иншого, як го- ній сидів низько нахиливши над папером свою Я заііевциб Леніна, що наші наміри зовсім 

10Сн\ заяві про той фактмчний.лад, що склав- голову, і нервово писав статтю для “Правди", не ті були, шоб створити незалежну Кронштад- 
і-я в нас в Кронштадті з перших днів лютнево- Закінчивши писати, він поклав перо осто- ську республіку й не йшли далі обрання Крон- 
бе-резнево, революції 3 самого початку в нас>онь , кинув на мене похмурий погляд з під-ло- штадською Радою урядового комісара з поміж 
Рада була все. а комісар Тимчасового і ряду ба.

ти "до друку.
Прощаючись, стискаючи мені руку, він про- 
передати кронштадсьмйі товаришам, щоб 

вони иншнм разом не приймали таких відпові­
дальних рішень без відома й попередньої зго­
ди центрального комітету партії. Звичайно, я 
обіцяв дорогому проводиреві найсуровіше до- і 
держуватися партійної дисципліни.

Володимир Іліч поклав на мене обовязок 
щоденно дзвонити по телефону з Кронштадту

суті за правдиве.

хав

Як-що ми. взагалі, висувано прінціп об­
рання у рядовців, чому -ж — казав я, — нам ча­
стково не почати, коли це можливо, робити це 
зараз? Звичайно, цей обраний комісар не мо­
же бути більшовиком, бо йому, до певної мі-

ту розвязувада місцева Рада. Я почав свою відповідь з пояснення, що ре- ри. доведеться провадити політику Тимчасово-
Після ухвалення цієї цікавої резолюції, себ- юлюцію про перехід влади до рук Кронштад- го Уряду. Але чому-не може бути вибраного 

то 18. травня, до нас у Кронштадт зовсім несло- -ької Ради було прийнято за ініціативою без- комісаря взагалі? Завжди знайдеться чесний 
дівано приїхав член ЦК РСДРП (більшовиків), партійних. безпартійний, що зможе виконувати таку рано,
молодий робітник, тов. Грицько Федоров. Так треба було їх висміяти. — перебив Чому ми, більшовики, повинні були боротися

Відвідування цекістів було для нас. взагалі, мене тов. Ленін, — треба було їм довести, що проти прїнціпу обрання комісара, 
великою й рідкою подією. В цьому випадку декларація радянської влади в одному Крон- бажає більшість Кронштадської Ради?

Що ви там таке накоїли? Хіба можна тво-— штао.
Навряд чи ще де-небудь засту пник князя j рити такі вчинки, не порадившися з Ц.К.? Це 

Львова та Керенського був в такому злиденно- порушення елементарної партійної дисціпліни. 
му становищі, як у нас Гіопеляєв. В дійсності, с)сь за такі речі ми будемо розстрілювати, 
він не мав ніякої влади, а всі справи Кронштад- мочав читати мені догану Володимир Іліч. до редакції “Правди', викликати до апарату 

його самого й доповідати йому найважливіші 
події кронштадського політичного життя.

З полекшеним серцем я повертався до Крон­
штадту; було приємно, що Іліч кінець-кінцем 
погодився з резолюцією Кронштадської Ради, 
проти якої спочатку він так повставав.

(Далі буде.) JЯК-ЩО цього

І
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ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ РОБІТНИЧОГО ЗА- 
ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА ДРАМА! ТРАГЕДІЯ! ДРАМА!

ВІД 1. СІЧНЯ ДО 3L ГРУДНЯ 1925 РОКУ.|4о». рею есер О. Голуб, ласт секр, 
С, Клнмочно. фін секр ; Н Ікжінбро- 
U клеіер, K І анчлрнк. буфетник; С 
КихнуяміиЯ. бібліотек*,; контроль­
на конки R Amtokkhl Я Ду6««ч Е- 

Лнк її І р> лне .* Р відбулих тбо- Cshctj** 
ря МАЛИ) ГУРФЛгн в Лондон. Онт .

ЗЯТІ УКР. РОБ. ОРГДНШР. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 
ГО ТОВАРИСТВА В ІСТ КИЛДОНАН

■{дограється---------

Кардіф 
Ьднонтон—Федора
Едмонтон Овал ..................
Керенсььмй Редвотер 
І'едвотер Редвеі Сентр 
Редвеб Сентр—Споки ЛєЄк
Ьеліс—Сne ден .......................
Спелен Ьднонтон ....

Ьднонтон . .75
1.10

. 1Л5 Приходи:
20 t

Вн.шну.іо до гоЛовяоГ каси Р. Я. Т„ як місячні вкладки. 
” налряоггість « членські кннжочки, статути і конвенційне опо- 

датковання іа конвенцію 1425 ]юку від слідуючих відділів:
2.15 Вінніпег, Man. .

.50 Торонто, і >нт. .
ЗГО .Тетбридж, Хіта.

Едмонтон, Алта

50

В СУБОТУ, ДНЯ 6. ЛЮТОГ0 1926 Р.
В ЯР. РВ6І1НГМ ДОН У ВІННІПЕГУ

A. .'Wap і Г Кдимочки, 
секретарі зборівам «отрім секретар ц» $вгт і роботи 

«миту м цілий 1925 рш Відділ 
числить 5 членів І VI клеми / Ьднонтон—МондеЯр 

МондеЯр Вегревнл 
Вегревнл Оскал. н 
Сасклтун На кап ...
Телеграма до Мондейр ............Щ__
Автомобіль Борщів Мондейр .. 100 ■ 19 Ч1Н*. Онт. .

Ібджайна, <’аск.

. *4,364.25 
1,104.90 

. , 754.85
527.30 
496.35
486.25 
449.20
877.50 
329.00
327.25 
31 4.00 
зю.оо

. . ' 295.35
284.50 
263.40
260.50
229.75
224.50 
240.70
216.75 

... 'ТТ>(ЇТ00
185.10 
144.55
141.25
120.25
102.50
101.50
98.10 
94:00 
91.05
71.50
62.50 І 
58.00 і 
57.25 K
56.50 І
48.10 І

227.50 
171,85
34.30

3.05

■ >СВТЬ(
несім всі Ін арі. вві на види при па- 1 Транснонв. Май.
давать тав фінансові «ж і моральні 
Ті сані члени стовп, в других робіт - 
янчиї органна шві. що е в цій нісие- 
востн У С К.М.К. і P.3.T. і все робота 
спала* на т* самих членів. Але сто-

гарну драму-трагедію в 5-ох діях зі співами і танцямиЬ четвер, див М 6 Р ЬІЛ-

ібйрі ьідд.
І критської Робітничої .Молоді, Збо­
рами проводив старий мред: т-юг А.

■ І лоша, голова; М. Крака.ювич прот. 
‘-евретарна і А. К >рчишин фін секре­
тарка.

На першій точці голова зборів пе­
речитала чотири привтіих листи від 
МКЛЄК1ВІ організацій і від поодиноких 
товаришів

295

ІЦ БЕРЕГОМ 
ІГОЛШИ

Росходи на дарчі, спання, папір
до пнеаниа. Степані і т нн .. 27 ТО Ко.1ГО]НТ, Алта...............

Торолд, І Інт......................
Колмев, Алта...................
Корбін, Б. К.....................

4116 09 Форт Вил’ям, Онт 
. 66.77

•ть вони твердо членами ТУРФ.Іш. 
Робота аа 1925 рік представляєгься 
так відбулося 21 адміиістрашйимх мі- 
тіигів. 5 масових віч, 4 лекції, 
чиї, 2 спетельні шпиги. вціоіранр 
З представлений, уст роєно і к»6л-

$66 77
Повторення:від-

Приходи 
Росходи !ст Килдонан, Май. .

Монтреал, Квс...........
Ошана, < інт.................

вя •іонол з минулих адмімістраціА- 
Ьоріь прочитано і принято. Член-

ськиА вкладок вплинуло $1.55 ІІро- ** ..
шрснЛчлсиїв. котрих е тепер 2* лоб- ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д, Ч14' "'І'1 ат''І' І*>. 1 'HT.

|ре сто«нх. На зборах вписалися дві В ВІННІПЕГУ. • ІаїШН, Кве................ .............
4у 24 І нові ч.тенкині Копіє ТОН, ( ІНТ.........................

Відтак старий заряд їдав іаіальиий , . Едмонтон, Алта. НоріеҐ Алта

івіт а 1925 року, який представлкеть-,,“ ТрГч .'н'' К"Й . . . . $їо.О^ Вест Форт Кііл’ям.* Онт.
Транскона, Мам...............
1каерЛи:А,^Алта,- - 
Медисин Гет, Алта, .
Гилкрест, Алта..................
<ІК)рТ Френеес, (Інт...........
Чує Джо, Саск.................
Белвю, Алта.

Остало на р> ках $49 32Фінансовий звіт 
* Росходи 

І Іри ходи
$95 52 

Й6.2Н

Медоборз на 1926 р 
Товариші, члени відділу ТУРФДім 

в Лом дон. От., котрі виступили з ор­
ганізації! Зверіяибз вам > ваі у на на­
шу діяльність за ГГ25 р Бачите наш

ґ-

В цій драмі представляється життя" українських міських 
робітників І робітниць за самодержевія царя Миколи II. 
Драма дуже поучаюча і малює, нам життя на Україні з 
часів 1910—1912 рр. Тому приходіть всі в суботу 6. лю­

того до Укр. Роб. Дому побачити цю славну драму.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерамн І в день представлення при касі.

!

Приходи

Ile t тяжко, бо нас чекають ииші фі-

' $ 164.6Н Лромгелер, Алта.
.^pOHTêîTêjr 77"'!fnT.OO

мансові рос ходи і треба праці, а ви 
такі свідомі члени, повідступали і те

деться

Остав в касі на 1926 р
„ В рос ходах були видатки такі: по-

■щ" ,,JJU ГУРФДш іичеио до Укр 9,б Дому . Транско-
Алс ви. тс,жариш,. бачите що „„ ,55.00- , кида„„ на „ибітни-

орга- ча-фармерську пресу, куплено багато 
! потрібних річей для нашої організа-

5 НН

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗБОРИ!
ми дістаємо симпатинів з поза 
иізації і доказуємо вам,
ТУРФДім кгґн>е і» буже істнувати ні 
Лондон і робота поступить ліпше як; 
до цего часу, бо ци розуміємо, ш<>

Місячні збори Відділу Р.З.Т.
в Вінніпегу відбудутьсл в неді- ’ , вак’ ,ІНТ.................

1 ємилтон, Онт...........
Ойнт Кетерінс, і інт. 
Вінніпег Віч, .Чан.

ЩО ВІДДІЛ

ції і т ми
Наш відділ в протяіу 1925 р. від­

був 22 адміністраційних мітшгів, у- 
строїв 2 концерти. 9 забав, 2 пред­
ставлень

По принято звіту прмступлеио до 
вибору нового заряду на 1926 рік. До 
заряду увійшли слідуючі товариші і 
товаришки: Л. Пінкетор, голова; А. 
Плскевич, застхпниця голови. Д. Кра- 
калович, прот. секр ; М. Сушник, заст. 
секр ; А. Юрчишин, фін секр. : М Ду- 
б.іс. заступник фін. секр.; Д. Осадч>к. 
бібліотекарка; А. Слова, А Шаян, М. 
Поліщук — Контрольна комісія.

Збори закінчилися в годині 10-ій ве- 
чсроц.

лю, 7. лютого ц. р. в годині 2.
по полудня в салі У.Р.Д. в Він­
ніпегу. Так як є важні справи 
до вирішування, а також буде 
звіт.делєгатів на другу конвен­
цію Р.З.Т., тому всі члени і 
ч.тенкині згаданого відділу по­
винні бути присутними на цих 
зборах.

Всіх робітників і робітниць, 
котрі бажають стати членами 
Р.З.Т., радо вітаємо.

тільки та перша робітнича організа­
ція була в Лондон і з неї створилися 
Др> І і відділи як У С К.П.К , відділ 
Р.З.Т

: КОНЦЕРГЖІНВІДДІЛУ ТУРФДІМ!Содбори, Онт..........................................
Форд Ситі, Онт. . .............................
Лондон, Онт! ...........................
Трой.і, Б. К...........................................
Венкувер, Б. К...............................
Футлілс, Алта......................................
Від поодиноких членів ..................
11{юцент від грошей в банку ...........
Зворот від адвоката ........................
Зворот ta адмініетраційні видатки .

е

Членів ми ще дістанемо, що 
6)дуть працювати спільно зі старим 
комітетом на 1926 рік. але для вас 
хай це 6>де стидцо.

З товариським привітом,
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться ---------
L Дикун, фін секр :

Смкжтун, Саск.

і В НЕДІЛЮ. ДНЯ І ЛЮТОГ01926 Р.Дня 10 січня 1926 р. відбулися річ­
ні збори відділу ТУРФДім в Саскату- 
ні Збори отвори! голова т Горба- 
тюк, на переведення зборів вибрано 
головою т. Н. Покімброду, а на сек­
ретарів т.т. А. Датаря >чГ. Климочка. 
Добре стоячих членів,- що виповзли 
свої членські вкладки за 1925 р. е 50 
Голова т. Горбатюк здав звіт за цілий 
рік роботи відділу ТУФДім в Саска­
ту ні. Представлень відої рано 19, кон­
цертів 20, масових зібрань 4, місяч-

Заряд.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУРазомЗа Відділ С У РМ ......... *13,иі.'».іг> І
А. Слова, 
і олова.

М. Крякаловим, ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- р о с х о д и :
.UM В ВІННІПЕГУ. Ніт.тачено запомоги хорнм Членам ...........................

Цим подається до відома ,illrLla4l‘H0 пек мертне і родинам членіяі . . :.............
всім членам відділу ТУРФДім в 'Ьдт'Нсі.кі книжочки, статути, аплікації, коиертн, па

нір листовий І ІІН1ІІІ другої ....................................

; ВЕЛИЧАВИЙпрот. секр

:*5,662.1 5 j 
901.00 1Ьєлвю, Алта.

:КОНЦЕРТВ суботу, 23. січня відбулися річні 
«бори відділу ТУРФДім, на котрих за­
ряд здав звіт 
1925 рік.

Відділ числить 9 добре стоячих чле- 
Відділ відбув 9 адміністраційних 

зборів, 3 спеціальних, відограв 1 пред­
ставлення.

Фінансовий звіт:

І Вінніпегу, що річні збори від- „
будуться в неділю 14, лютого фонд на “Укр. Роб. Вісти”...........

Платня секретаря-екарбника...........................

420.75 
250.00 
170.00 1 
531.80 І
100.00 І
98.75 І 
75.00 І 
59.90 І 
30.00 І 
30.00 1

:U CBoti діяльності! за
1926 в год. 1.30 пополуднії.

Всі члени місцевого Відділу !'0Д0ІК,Ж делегатів на конвенцію 1925 року .... 
повинні взяти ЯК найактивнішу /Кі',ітиа на бУД0Н>’ УкР- 1>|У5- Дому в Торонто, Онт. .
участь в зборах. іСтемплі, почта і зміна чеків ........................................

Є багато справ до полаго- Ви, илка організатора в провінцікі Онтеріо.............
дження на зборах, звРГделєга- !''1",'от прибори, стрітквра. і т. п................... ...............

1 fHT офісу ..........................................................................
ГІайсенс і адвокат....................................

них зборів 12, забав 5, пікніків 4, за­
сідань ріж ни х комітетів 5, надзвичай­
ні збори одні, /Єпєція.іьних зборів 6, 
засідань заряду 43, базар спиьними 
силами 1

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. У- 
ЧАСТЬ БЕРУТЬ НАЙКРАЩІ СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. 

ДОМІ. В ПРОГРАМУ ВХОДЯТЬ СПІВИ, СОЛЯ, 
ДУЕТИ, ТЕРЦЕТИ І Т. П. ,

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Звіт фінансового секрета­
ря і касіера представляється так ‘Приходи

Лютий
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Приходи
Перенесено з 1924 р.
Січень ......................
Лютий 
Березень 
Квітень .
Травень 
Червень 
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

тів семого з'їзду ТУРФДім, 
звіт старого заряду за минулим 
рік, вибір заряду на слідуючий 
рік, видавання членських кни­
жечок
ви. Приходіть точно на час.

І
Разом $8,132.39

Повторе її н я :на 1926 рік і инші спра-
IІужходи за 1925 рік.........
Росходи за 1925 рік.........

Остав ....................
Готівка з 1921 року .........

$13,915.15
8,132.39Заряд. Кіченер-Ватерлюї, < іііт.

......... * 5,782.76 т°Р°НТ0> (,||т.................
<і,(Ж2 43 Монтреал, Квс..............

______ ’ Ошана, Онт...................
......... $11,865.19 Гилкік-ст, Алта...........

СТАН КАСИ Р.З.Т. ПІСЛЯ РОСІІРКДІЛКШІЯ НА ФОНДИ: і. і

$ 5,025.00 ^Уи Дж°, <'аеі.............
Форд Ситі, Он г............
Іевяк, Онт....................

Вінніпег Біч, Mail.

86.00
87.50
67.25 
56.75 
31.00 
32.00

, 32.00 
31.00 
З 1.00 
І 4.00 
І 1.00 
12.00 
1 1.00
68.25

УВАГА, ФАРМЕРІ В РЕН- 
ФОРЛН І ОКОЛИЦІ!

. 736.57
. 614 04 $196.15 Ос так на 1020 рік........... о

Росходи

Лютий .
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Гр\день

$6.66 Товариство ім. С. Мельничу- 
околиці Ренфорли відо- 

грае в понеділок, 15. лютого в 
Народнім Домі (6 миль на пів­
ніч від Ренфорли ) відому дра-1 Загальний 
му т. Ірчана в 5-ох діях

$7,«08,21
1585 .Заломогово - посме{>тний .............

Організаційно - просвітнії» .........
Ад м і ністр&ційний

ка вРосходи 464
Січень
Лютий
Березень
Квітень .
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

586.82 
212.76 

2.449 70 
515.78 
761.97 
5*1 15 
166.66 
586 09 

. 59.99 
335.18 
502.26 
920.56

. 17.15 
. 8.1.62

2,548.02 
2,260.11
1 932.01 

100 05 ОЙНТ Кетерінс, Онт.
' Футгиле, .Алта...........

Поодиноким членам

10.12 Конвенційний і оставсяп. н.: і минулого року І .. 27 12

“ДВАНАЙЦЯТЬ” Разом - ... $11,865.19.
Це представлення 

створення нашого нового До-1
му. Приходіть, товариші фар- Приходи від 1922 до 1925 р..............
мері громадио і разом відсвят- Приходи за 192 » рік .........................

519615 ! куємо цей великий для нашої 
201 08 околиці день. Драма “Дванай-

цять малює боротьбу галиць- Росходи від |

......  3.02
. 32.90

граємо на НАГАЛЬНИЙ ОБОРОТ: Ра-юм . . • . $ 5,662.15
......... $10,815.52

Приходи . 
Росходи .

ПОСМЕРТНЕ ВИПЛАЧЕНО В 1925 1' lin ВІДДІЛАХ■
. . . . 13,915.15 Летбридж, Алта.............................................................. ,200.00

Неверілей, Алта. лнорот місячних вкладок .................. з оо
. ... 124.730.67 (Ріджайна, Саск......................................................................... 200 00

Едмонтон, Алта. лворот місячних
Отава, Онт........................................
Вінніпег, Ман...................................
Вінніпег Ніч, Ман............................

$201 08
Повторення

$7.81092 Ра;іом
Повторення

Недобір на 1926 р.................. $4.93
До заряду на 1926 р увійшли слід;- ких повстанців з окупантами Росходи за 1925 рік 

н»чі товариш і: II. Стельмахоннч. і одо- ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОЮ І ВОНа 
на. М. Даниш, фін. секр.: 11. Рошко. 
прот. секр , їв. Морохнюк, бібліотекар 
і клеіер.

II Стельмаховнч,

ДО 1925 р. $ 4,733.09 
8,132.39

вкладок 1.00Приходи
Росдоди

J7.S08.21
7.810.92 . . . І 50.00 

. . . 250.00

. .. 100.00заговорить до вашого розуму 
і серця. J

Початок точно в 8-ій годині 
Ціни на тикети умірковані. Приходи

Росходи

Недобір на 1926 р 
Довгу опае на 1926 р $1.850 00 
Фінансовий зви 

тродьнові комісіє ю 
До зарвд> на 1926 р. увійшли слі­

дуючі товариші: М. Рої оман, і олова,
В Горбат вік. заст юдовн. С Opv ФІНАНСОВИП ЗВІТ ОБ13ДКИ ОР­

ГАНІЗАТОРА ТОВ. М. САВЯКА.

Ра-юм$ 2.71 . ... $12,865.48
Повторення: Ралом . . .мсрдженмй нон- М. Даниш, 

секретар
$904.00$24,730.67

12,865.48.
голова.

М. Попіитч, голови. 0м. Хоміцький, сскр.-скарбник.
В. ІІаМчук. М. ■імшоеськиіі, II. Мончаковський, контр.

ТМідом.іення Конвенційної Контрольної Комісії:
$ 3,571.63 Ми' ІІИ,ЦІ' підписані, члени Контрольної Комісії, вибраної 

5,662.15 ДРУГОЮ Конвенцією Робітничого Запомого кого Товариства, 
відбулася 29. Г 30. січня 1926 р., оіцім

Приходіть і кличте своїх 
сідів

су-
коми-1.ч

Остав на 1926 рік ........................

Запомоги виплачено до 1925 року 
> ВАГА! САВТ ПОРКЮПАЙН! Запомоги виплачено за 1925 рік

Разом виплачено запомоги 
Посмертного виплачено ...............................

. . . . $11,865.19

ПРИХОДИ:
Вільна кодектж на мітингах.

І Еіевер.тей. Алта. ..................КОНЦЕРТ-ЗАБАВА що
Подається до 

робітникам і робітницям 
ній місцевости і

стверджуємо, І до ми
$ 9,233.78 повірили всі рахункові книги Головного Заряду Р.З.Т. і знай- 

940.00 Ш,ІИ в‘1 рахунки, рахункові звіти, ревіти і документи правилі.-
--------------- ними. Ми дальше стверджуємо, що вище поданий загальний.

Разом посмертного і запомоги виплачено. $10,137.78 рахунок є правильний і годиться з рахунковими книжками, тір
що стан каси є такий, як виказує повитий рахунок.

ЗА К0Н ВЕН ЦІННУ КОНТРОЛЬНУ КОМІСІЮ:

відома всім 
в да- 

околиці, шо в 
неділю, дня 14. лютого відбу­
деться однорічне святкування
створення Укр. Роб.-ф'арм. До- ВИПЛАЧЕНО В 1925 Р. ЗАПОМОГИ ЧЛЕНАМ ІЮ ВІДДІЛАХ:

Вінніпег, Ман.................
святкування відбу- ,’Іетбридж, Алта............

Калмєн, Алта.................
Тіммінс, Онт.................
fI»opT Ви. і’ям, Онт. . . .

на якому будуть виступати: мі-'Лаїцін, Кве.....................
шанин хор, дуети, терцети і со- Корбін’. Б. К..................

Беверлей, Алта.............
представлено, То]имд, Онт. ........

:цо зробив Відділ Т> РФДім за Колпорст, Алта. .........
свого істнування і яку ко- НордеГ, .Алта..................

ристь приносить ТУРФДім для Едмонтон, Алта. .........
укр робітництва і фармерства Ріджайна, Са< к.............
в Канаді.

80 Початок о годині 8. вечером. Іст Килдонан, Ман

2.

ХСтараннвм відділу Ліги Ко- *ард,ф х’" 
муЙІСТИЧИОІ Молоді у Вінніпе- Нох. Алта 
гу Відбудеться В субог-у, ДНЯ Опал. Алта 
6-го лютого ц. р., в кватирі Оремонт, А діл .
Компартії п. ч. 446 Селкірк !’сд“огер Алта 
р Рслкей Сентр. Алта.

‘ г. 1. Расійчі к .......
т-ка Е. Собковіч .. 
Смоки .Іейк, Алта 
Едванд. Алта. .
Беліс, Алта................
С не ден. Алта.............
Стрий, Алта. ......
Роял Парк. Алта . 
Борщів. Алта. . 
Мондейр. Алта. . 
Вегревнл. Алта.........

М\.
$1,677.45

525.95
464.70
397.80
330.00

М. ('.чіт,
Транскона, Май.

В день 
деться

V. Bejmrmà,
Монтреал, Кве.

К. Петру няк, 
Колмен, Алта.КОНЦЕРТ-ЗАБАВА. і

і *КОНЦЕРТ-МІТІНҐ,Перед забавою будуть про­
мовляти т.т. Попович І Барто-
локмю.

Робітники І робітниці міста 
Віниіпегу повинні прибути як- 
нвйчисленніше І забавитись в 
гурті робітничої молоді При­
ходіть всі І приведіть своїх 
знайомих!

Початок в годині ^0 
ром. Вступ 25 цт. для всіх.

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗБОРИ! ПОВІДОМЛЕННЯ.
Річні збори Відділу Жіночої Збори відділу ТУРФДІМ в261.00

208.00 Секції при ТУРФДім відбу- Іст Килдонан відбудуться в
191.50 дуться в понеділок, 8. лютого неділю, 7. лютого ц. р. Збори 
191.00 U- Р- в годині 8.30 в салі У.Р.Д. ііічнуться в год. 2.20 по пол.

в салі У.Р.Д. в Іст Килдокан. 
Всі ч.тенкині повинні обовяз- На зборах буде вирішуватися 

153.25 ково прибути на ці збори на о- дуже важні справи, тому всі
125.50 значений час, бо до полаго- члени повинні обовязково зій- 
98.00 дження є дуже багато пекучих тися на ці збори на означений 
99.00

ля.
8. Рівнож буде

186.50»в Вінніпегу.
часPawn . .... $11609 162.00

Росходи:
Зал топі білети: 

Продгом— Едмонтон 
Едмонтон -Морнвнл

Медисин Гет, Алта$1100 1
справу час.
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